
 

РЕШЕНИЕ № 08-01-114

 

27 мая 2010 года                                                                                            г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского
УФАС России) в составе:

Швалов А.Г. – заместитель руководиетля – начальник отдела государственного
заказа,

                      Председатель Комиссии;

Ланцев Е.С. – ведущий специалист-эксперт отдела государственного заказа, член
Комиссии;

Ковешникова Ю.С. – специалист-эксперт отдела государственного заказа, член
Комиссии,

в присутствии представителей ГБУ НСО «Центр патриотического воспитания
граждан»:

«…» - (без доверенности);

представители подателя жалобы ООО «Новосибирское книжное издательство»
надлежащим образом уведомленного о времени и месте рассмотрения жалобы
на заседание не явились,

рассмотрев жалобу ООО «Новосибирское книжное издательство» на действия
ГБУ НСО «Центр патриотического воспитания граждан» при проведении запроса
котировок на оказание услуг по допечатной подготовке каталога «Памятники
новосибирцам-защитникам Отечества»,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Новосибирское книжное
издательство» с жалобой на действия ГБУ НСО «Центр патриотического
воспитания граждан» при проведении запроса котировок на оказание услуг по
допечатной подготовке каталога «Памятник новосибирцам-защитникам
Отечества».

Извещение о проведении данного запроса котировок размещено на официальном
сайте для размещения информации о государственном и муниципальном заказе
www.oblzakaz.nso.ru 17.05.2010г., начальная (максимальная) цена государственного
контракта составила 300 000  (триста тысяч) рублей.

По мнению подателя жалобы, ГБУ НСО «Центр патриотического воспитания
граждан» в извещении о проведении запроса котировок  не указало всю



информацию, необходимую для расчета стоимости предстоящих работ. ООО
«Новосибирское книжное издательство» считает, что произвести расчет стоимости
перечисленных в извещении услуг возможно только при условии их практического
осуществления.

На жалобу ООО «Новосибирское книжное издательство» поступило возражение от
ГБУ НСО «Центр патриотического воспитания граждан», в котором сообщается
следующее.

Размещая государственный заказ на допечатную подготовку каталога «Памятники 
новосибирцам – защитникам отечества» путем запроса котировок, ГБУ НСО «Центр
патриотического воспитания граждан» ставило своей целью – определить какое
количество памятников и в каком состоянии находится на территории Российской
Федерации.

Изучив представленные материалы и выслушав доводы сторон, Комиссия
Новосибирского УФАС России пришла к следующим выводам.

В соответствии с п.4 ст.43 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 94-ФЗ)
запрос котировок должен содержать сведения о наименовании, характеристиках
и количестве поставляемых товаров, наименовании, характеристиках и объеме
выполняемых работ, оказываемых услуг.

Комиссией Новосибирского УФАС России установлено, что в извещении о
проведении запроса котировок № 12 ГБУ НСО «Центр патриотического воспитания
граждан» указало наименование, характеристики, требования к составу и объему
оказываемых услуг. Представитель ГБУ НСО «Центр патриотического воспитания
граждан» сообщил, что иными сведениями при разработке извещения о
проведении запроса котировок Заказчик не располагал.

Таким образом, Заказчик в извещении о проведении запроса котировок указал
все существенные сведения, предусмотренные п.4 ст.43 Федерального закона №
94-ФЗ. Законодательство о размещении заказов не содержит требований в каком
объеме должны быть указаны данные сведения.

Руководствуясь ч.5 ст.17, ч.6 ст.60 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Новосибирское книжное издательство» на действия ГБУ
НСО «Центр патриотического воспитания граждан» при проведении запроса
котировок на оказание услуг по допечатной подготовке каталога «Памятники
новосибирцам-защитникам Отечества» необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.



 

Председатель Комиссии                                                                              А.Г. Швалов

Члены Комиссии                                                                                         Е.С. Ланцев

                                                                                                                  Ю.С. Ковешникова


